
10
2 3 0 2 3 6 0 Ismail Kartal  یکشنبه    یکشنبه  77 بهمن  بهمن 14031403       شماره     شماره  93159315    2

پا گشای اسماعیل نكته بازی

وز چهره ر

برای رامین، خوب نیست
به نظر می رسد اصرارهای بی پایان پیتســو موسیمانه برای جذب 
یک مدافع راست سرانجام به نتیجه رسید و صالح حردانی به جمع 
آبی پوشــان برمی گردد. حردانی که ابتدای فصل از اســتقلال به 
سپاهان منتقل شد، حالا با میلاد زکی پوری معاوضه می شود که در 
تابستان مسیر معکوس را پشت سر گذاشته بود. فارغ از کم و کیف 
این جابه جایی، نفس اینکه مربیان استقلال طی هفته های گذشته تا 
این حد در پی جذب یک مدافع راست بودند، خبر خوبی برای رامین 
رضاییان به حساب نمی آید. اصلا به پشتوانه جذب رضاییان بود که 
استقلال راضی شد حردانی را از دست بدهد و همه فکر می کردند یک 
بمب بزرگ نقل وانتقالاتی در باشگاه ترکیده، اما واقع بینانه باید گفت 
او انتظارات را برآورده نکرده که حالا استقلال به نقطه صفر برگشته 

است. هر چه هست اتفاقات اخیر پیام خوبی برای رامین نداشت.

انتظارات هم همینطوری بالاست
به طور کلی اسماعیل کارتال با استقبال بسیار گرم پرسپولیسی ها 
سرمربی این تیم شد. استقبالی که از آن حرف می زنیم، از رقم قرارداد 
بالای این مربی شروع می شود و تا انفجار صفحه اینستاگرام او امتداد 
می یابد؛ جایی که با پیوستن ده ها هزار عضو جدید به اکانت مربی 
ترکیه ای، تعداد دنبال کنندگان او ظرف فقط چند ساعت از 200هزار 
نفر فراتر رفت و الان که شما این مطلب را می خوانید احتمالا بیشتر از 
این حرف ها هم شده است. همه اینها یعنی فعلا خوش خوشان کارتال 
است، اما در عین حال او باید بداند به همین میزان عطش و اشتیاقی 
که نزد پرسپولیسی ها وجود دارد، توقعات هم از این مربی بالاست. 
آنها انتظار دارند مربی پیشین فنرباغچه هر چه در توان دارد بگذارد 
و قهرمان این سال های فوتبال ایران که روزهای خوبی را پشت سر 
نمی گذارد، به اوج برگرداند. آیا کارتال از پس این ماموریت مهم، آن 

هم در نخستین شغل بیرون از کشور خود بر می آید؟

خب الان چه فرقی کرد؟
هواداران پرســپولیس و استقلال ماه ها انتظار کشــیدند بازسازی 
ورزشــگاه آزادی به پایان برسد و از خانه به دوشــی رهایی بیابند. 
طبیعی است که ورزشگاه خانگی آنها همین استادیوم است و اصلا 
فضا و شــرایط آن با هر جای دیگری فرق دارد. حالا آزادی شرایط 
میزبانی را پیدا کرده و این اتفاقات بعد از تعمیراتی رخ داده که گویا 
1900میلیارد تومان هزینه در بر داشته است. با این حال خبر عجیب 
این است که گویا قرار نیست سرخابی ها همه مسابقات شان را آنجا 
برگزار کنند. ظاهرا به هر باشگاه اعلام شده غیراز دربی تهران، 3بازی 
دیگر را برای میزبانی در آزادی انتخاب کنند و بقیه بازی هایشان باید 
در ورزشگاه تختی یا شهر قدس برگزار شود. خب این شرایط با گذشته 
چه فرقی کرد؟ یعنی فقط برای میزبانی دربی اینقدر خرج کردید؟ 
چرا سرخابی ها برای هر بازی معمولی تا قلعه حسن خان یا منتهاالیه 

شرق تهران بروند که خودش یک سفر طولانی محسوب می شود؟

مدیر علیه مربی
اوضاع در مس برای شجاعی خوب پیش نمی رود

مس رفســنجان در حالی امروز میزبان فولاد خوزستان است که جو 
اردوی این تیم در چند هفته گذشته، با تنش هایی همراه بوده که بیشتر 
از سوی مدیریت باشگاه است. یکی از مواردی که باعث ناراحتی مسعود 
شجاعی از مدیران باشگاه شده، عملکرد ضعیف مس در نقل و انتقالات 
زمستانی بوده و محمد مومنی به عنوان مدیرعامل باشگاه، نفرات مورد 
نظر کادرفنی را جذب نکرده اســت. مس نفراتی چون فرشید باقری 
را از دســت داده و بازیکنانی مثل بهنام برزای، فرشــید اسماعیلی و 
مهدی شریفی هم با قرار گرفتن در لیســت مازاد شجاعی از این تیم 
جدا شده اند. او به این امید چند بازیکن را در لیست مازاد قرار داد که 
باشگاه نفرات مورد نظرش را جذب کند ولی مس درحالی که چیزی 

تا پایان نقل و انتقالات زمستانی نمانده، فقط رضا جبیره را 
جذب کرده و شجاعی در حال حاضر با کمبود بازیکن 

روبه روست.
مومنــی وقتــی به عنــوان مدیرعامل باشــگاه 
مس رفسنجان انتخاب شــده بود، چند روزی از 
حضور شــجاعی در این تیم می گذشــت و هنوز 
قرارداد رســمی این مربی امضا نشده بود. مومنی 
حتی در آن مقطع به دنبال آوردن یک مربی دیگر 
بود ولی کســب چند نتیجه خوب و فشارهایی که 
روی مدیریت باشگاه وجود داشت، درنهایت باعث 
شد تا قرارداد شــجاعی رسمی شــود. با این حال 
ســرمربی مس به هیچ عنوان رابطه خوبی با مومنی 
نداشته و در این مدت هم کارشــکنی هایی صورت 

گرفته که با ناراحتی شجاعی همراه شده است.
یکی از اتفاقــات عجیب در مس رفســنجان این بود که 
مدیرعامل باشگاه، یک مربی ناآشنا که مدرک A آسیا را هم 
ندارد به عنوان مربی به این تیم آورد و در این زمینه هماهنگی 
خاصی با شجاعی انجام نداد. درواقع این فرد )ش.ش( به عنوان 
گزینه تحمیلی توسط مومنی به کادر فنی اضافه شد و حتی با 
او قرارداد هم امضا کردند ولی شجاعی بعد از چند روز عذر این 
مربی را خواست و دیگر اجازه نداد در تمرینات شرکت کند. 
جالب اینجاســت که مومنی قصد دارد از این فرد به عنوان 
سرپرست استفاده کند و مشخص نیست مدیرعامل باشگاه 

چرا به حضور این فرد در تیم اصرار دارد.
آخرین خبرها حاکی از آن است که مومنی به دلیل ارتباط 
خوبی که با شجاعی ندارد، می خواهد درصورت شکست 
مس دربرابر فولاد، ایــن مربی را اخراج کند تا تغییرات 
مورد نظرش را در کادر فنی رقم بزند. این در حالی است 
که هواداران مس در صفحات مجازی به شــدت علیه 
مومنی موضع گرفته و خواهان برکناری او هســتند. 
اختلاف مدیرعامل با ســرمربی، بدترین اتفاق ممکن 
در مس رفسنجان اســت و به نظر می رسد تا چند روز 
آینده اتفاقات جدیدی رخ دهد، یا برکناری شجاعی یا 

برکناری مومنی.

نبرد پرسپولیس و تراکتور، همینطوری هم جذاب و تماشایی است، دیگر چه برسد 
به اینکه هر دو تیم بالای جدول حضور داشته باشند؛ یکی مدافع عنوان قهرمانی 
باشد و آن دیگری قهرمان نیم فصل. آنچه اما حساسیت های دیدار امروز 2تیم را 
افزایش می دهد، حضور 3بازیکن پیشین پرسپولیس در پیراهن تراکتور است؛ 
3بازیکنی که از قرار معلوم از مدت ها قبل قرار و مدارشان را با مدیران تیم تبریزی 
گذاشته بودند و در فاصله ای کوتاه پس از پایان فصل، به این تیم منتقل شدند. 
انتظار می رود تقابل پرسپولیسی ها با این نفرات در 3سطح مختلف باشد؛ تفاوتی 

که از شخصیت آنها و کم و کیف رفتارهایشان ناشی می شود.

بیرانوند؛ خشم
بی گمان چهره اول این مسابقه او خواهد بود؛ دروازه بان 
سابق پرسپولیس که جام های زیادی را در اردوگاه سرخ ها 
برد و می توانست در این باشگاه به جایگاهی تاریخی دست 
پیدا کند، اما نخواست یا بلد نبود این موقعیت را نگه دارد. 
صرف انتقال به یک تیم دیگر هیچ ایرادی ندارد و امری رایج در جهان فوتبال 
است. با این حال بیرانوند بارها دست به رفتارهایی زد که زیبنده او و باشگاه 
پرسپولیس نبود. شاید یادتان نیاید، اما بیرو نخستین بار اوایل لیگ هفدهم 
مدعی شد دوست دارد به تراکتور برود و هر چه زودتر خدمت سربازی اش را پشت 
سر بگذارد، چرا که کم کم باید به فکر خودش باشد! آن داستان موجب شد او در 
یک بازی از سوی تماشاگران »هو« شود، هیس نشان بدهد و بعد هم داستان با یک 
دسته گل و عذرخواهی و... به پایان برسد. سلسله رفتارهای عجیب این دروازه بان 
ملی پوش اما تمام شدنی نبود؛ از پافشاری او برای لژیونر شدن تا 2فصل پیاپی فسخ 
یک طرفه قرارداد، مذاکره با باشگاه استقلال و سپس پیوستن به تراکتور. در حقیقت 
بیرانوند همه کار کرد که بین پرسپولیسی ها محبوب نباشد و سرانجام نیز به هدفش 
رسید! بنابراین فضای نامهربان امروز آزادی با او، تا حدی قابل انتظار و درک خواهد بود.

ترابی؛ اهل معامله
انتظار می رود برخورد هواداران پرســپولیس با مهدی ترابی 
کمتر منفی باشد. یک نکته در مورد این بازیکن روشن است؛ 
اینکه او با وجود علاقه ای که به سرخپوشان دارد، از روی خوش 
نشان دادن به پول بیشتر استقبال می کند. ترابی پیش از این در 
یک مقطع با انتقال ناگهانی به العربی قطر به وضوح این مسئله را نشان داد و امسال 
هم که سر از تراکتور در آورد. مسئله قابل توجه پیرامون او این است که برخلاف 
امثال شــجاع خلیل زاده، کنعانی زادگان و... اصلا نیازی به ارائه توضیح و اینطور 
چیزها هم حس نمی کند. او در سکوت به قطر رفت، در سکوت برگشت، در سکوت 
تراکتوری شد و خواهید دید که در سکوت هم برمی گردد! ترابی که البته بازیکن 
بسیار اثرگذاری هم هست، با هنرش مشغول تجارت است؛ نه نیازی به دلبری از 

هواداران حس می کند و نه دنبال عصبانی تر کردن آنهاست.

اسماعیلی فر؛ خنثی
او احتمالا امروز کمترین فشــار را تحمل خواهد کرد. دانیال 
اسماعیلی فر به طور کلی به بازیکن محبوبی در پرسپولیس 
تبدیل نشــد و خودش هم هنگام جدایی، به همین موضوع 
اشاره کرد. به نظر می رســد این بازیکن از ابتدا پرسپولیسی 
نبود و در بخشی از مسیر حرفه ای اش با این باشگاه برخورد کرد. با توجه به اینکه 
او به جای رامین رضاییان آمده بود، آنقدرها استقبال گرمی از او صورت نگرفت و 
جدایی اش هم چندان بحث برانگیز نشد، هرچند حالا فصل بدی را در تراکتور پشت 

سر نمی گذارد.

پرسپولیسی ها از 3بازیکن پیشین خود در پیراهن تراکتور 

چگونه استقبال می کنند؟

در آغوش خشم!

آغاز دوران سرمربی جدید پرسپولیس، با یکی از مهم ترین و حیثیتی ترین مسابقات این تیم همزمان شده است

مصطفی دنیزلی ترکیه ای که
خودش زمانی سرمربی پرسپولیس بوده

از انتخاب یک سرمربی ترکیه ای دیگر برای این تیم می گوید

کارتال برای قهرمانی آمده

امیرحسین اعظمی |  هواداران پرسپولیس از 
مصطفی دنیزلی خاطرات شیرینی در ذهن دارند. 
او با اینکه هرگز در فوتبال ایران قهرمانی در لیگ 
یا جام حذفی را تجربه نکرد، ولی به دلیل تفکرات 
تهاجمی اش مورد احترام اهالی فوتبال قرار دارد. 
12 سال پیش هدایت پرسپولیس بر عهده یکی 
از محبو ب ترین مربیان تاریخ فوتبال ترکیه بود 
و حالا یک مربی نامدار دیگر از این کشــور روی 
نیمکت قرمزها خواهد نشســت. دنیزلی تأکید 
می کند که اســماعیل کارتــال انتخاب خوبی 
برای پرســپولیس بوده و می تواند در این تیم به 
موفقیت برسد. دنیزلی دقایقی کوتاه با همشهری 

صحبت کرد و به سؤالات پاسخ داد.

   هنوز فوتبال ایــران را دنبال 
می کنید؟

ابتدا می خواهم سلام مرا به مردم ایران برسانید. 
مــن روزهای خوبــی را در ایــران تجربه کردم 
و خاطرات خوبــی در ذهن دارم کــه وقتی به 
گذشــته فکر می کنم، احســاس خوبی به من 
دست می دهد. در مورد سؤال شما هم باید بگویم 
اینطور نیست که فوتبال ایران را به صورت مرتب 
و منظم دنبال کنم ولی اینطور هم نیســت که 
بی خبر باشم. در مورد وضعیت کلی فوتبال ایران 
و شرایطی که در لیگ وجود دارد، اطلاعات لازم 
را دارم و گاهی اوقات هم اخبار را دنبال می کنم.

   پــس حتما خبر داشــتید که 
پرسپولیس چند هفته پیش گاریدو، مربی 

اسپانیایی را برکنار کرد؟
بله، در جریان تغییر مربــی بودم. به هرحال این 
اتفاقات در فوتبال همیشه وجود دارد. مربیان در 
رفت وآمد هستند، این چالشی است که برای 
باشگاه ها و مربیان به وجود می آید و مسئله 

عجیبی نیست.

   فکــر می کنیــد چرا 
پرسپولیس با گاریدو به بن بست 

رسید؟
نمی توانــم قضاوتــی در این زمینه 
داشته باشــم. من به فوتبال ایران 

نزدیک نیستم.

   اولین بار چه زمانی 
متوجه شــدید که اسماعیل 
کارتال در فهرست گزینه های 

پرسپولیس وجود دارد؟
از طریق رسانه های ترکیه چیزهایی شنیدم، 
تا اینکه کارتال یک روز با من تماس گرفت و 
در مورد پیشــنهاد پرسپولیس با من صحبت 
کرد. مــن هم نظــرم را گفتــم و در آخر هم 
تصمیم گیــری را به خودش واگــذار کردم. 

به هرحال دیدگاه افراد با هم متفاوت است.

   نقل قول کوتاهی از شما در 
رســانه های ایران منتشر شده که به 

کارتال گفته اید پرسپولیس اتمسفر 
خوبی دارد. آیــا او در همان مکالمه 
تصمیم قطعی خود را برای حضور در 

پرسپولیس گرفت؟
او در مــورد کار کردن در پرســپولیس و 
شــرایط فوتبال ایران از من سؤال کرد  و 

حرفی در مورد تصمیم نهایی اش نزد. من 
هم گفتم که پرســپولیس یکی از تیم های 

بزرگ در فوتبال آسیا ست و پرطرفدارترین 
تیم ایران محسوب می شــود. در هر بازی 
حداقل 40 تا 50  هزار تماشاگر برای تشویق 
پرسپولیس به استادیوم می آیند و این یک 

امتیاز مثبت محســوب می شــود. مربیان و 
بازیکنان زیادی هســتند که دوســت دارند 

بازی در پرســپولیس را تجربه کننــد و قطعا 
پرسپولیس برای کارتال انتخاب جذابی است. 
در مورد کشور ایران هم با هم صحبت کردیم 

و به کارتال گفتم که ایران کشوری خوب با 
یک تاریخچه بزرگ است. تهران هم شهر 
لوکسی اســت که جذابیت های خودش 

را دارد.

   شما فکر می کنید کارتال 
می تواند در پرسپولیس موفق باشد؟

کارتــال اولین بار اســت کــه می خواهد 
بیرون از ترکیه مربیگری کند. بدون شــک 
او انگیــزه فوق العاده ای بــرای موفقیت در 
پرسپولیس دارد. من آرزو می کنم بهترین 
اتفاقات بــرای او و پرســپولیس رخ دهد. 
اسماعیل بدون شک دنبال قهرمان کردن 
پرسپولیس است و این توانایی را دارد. او 

آمده که پرسپولیس را قهرمان کند.

   پرســپولیس در حال 
حاضــر 5 امتیاز با صــدر جدول 
فاصله دارد. با این شــرایط فکر 
می کنید شــانس خوبــی برای 

قهرمانی داشته باشد؟
اگر اشــتباه نکنم نیم فصــل دوم تازه 
شروع شــده و زمان کافی برای جبران 
این فاصله وجود دارد، چون شما دارید 
در مورد لیگ صحبت می کنید. کارتال 
به محض اینکه کارش را شــروع کند، 
ابتدا تمرکزش را روی شــناخت هر چه 
ســریع تر تیم می گذارد و این موضوع 

مهمی است.

   با توجه به ســابقه 
حضورتــان در پرســپولیس، 

توصیه خاصی به کارتال دارید؟
 او مربــی با تجربــه ای اســت و
 آنچه فکر می کند درســت است

 را انجــام خواهــد داد. برای
ایــن مربــــی آرزوی 

فقیــت  مو
دارم.

باشگاه پرســپولیس به قدری زمان را از دست داد که حالا 
سرمربی جدیدش، باید در حساس ترین و فشرده ترین مقطع 
ممکن کار خود را آغاز کند. درحالی که به دشوارترین بخش 
تقویم رسیده ایم، اسماعیل کارتال رسما به عنوان سرمربی 
پرسپولیس انتخاب و معرفی شده. دست کم تا لحظه تنظیم 
این مطلب معلوم نیســت مربی ترکیه ای در بازی امروز با 
تراکتور روی نیمکت سرخپوشان خواهد نشست یا نه، اما 
به هر حال این دیدار در ورزشــگاه آزادی نخستین تجربه 
او به عنوان یک سرمربی خارجی از فوتبال ترکیه به شمار 
می آید؛ مسابقه ای که از جهات مختلف حساسیت بسیار 
زیادی دارد. شاید حتی خود کارتال هم نداند این دیدار تا چه 
اندازه برای پرسپولیس سرنوشت ساز است و چگونه می تواند 

شرایط قرمزها را در ادامه فصل تحت تأثیر قرار بدهد.
اولین اهمیت مســابقه امروز در فاز جدولی است. اگرچه 
پرسپولیس در بحران به سر می برد، اما این تیم فقط 5امتیاز 
با صدر جدول فاصله دارد و چنیــن اختلافی آن هم در 
فاصله 14هفته به پایان فصل هرگز غیرقابل جبران نیست. 
سرخپوشان تهرانی با 30امتیاز در تعقیب تراکتور و سپاهان 
35امتیازی هستند و درصورتی که برنده بازی امروز باشند، 
عملا به شکل جدی به کورس باز خواهند گشت و این برد 
می تواند روحیه بازیکنان را هم بــه آنها برگرداند. تحت 
شرایطی، حتی کسب نتیجه مســاوی مقابل تراکتور هم 

برای پرسپولیس نمی تواند آنقدرها بد باشد و امیدهای 
این تیم را زنده نگه مــی دارد. اهمیت بعدی مربوط به 
حساسیت های همیشگی نبرد این دو تیم است. به هر 
حال مسابقات اخیر پرسپولیس و تراکتور جنجال هایی 
داشته که همین موضوع، نتیجه دیدار امروز را مهم تر 
می کند. پرسپولیس در مسابقه رفت به سختی یک 
مساوی از تراکتور گرفت و خیلی دوست داشت بازی 
برگشت را در شرایط مطلوب تری برگزار کند، اما 

دست کم روی کاغذ شرایط آنها آنقدر خوب نیست.
در نهایت هم حضور شــمار زیادی از بازیکنان 

سابق پرســپولیس با پیراهن تراکتور مقابل 
این تیم، به حساســیت های این بازی دامن 
زده است؛ کســانی مثل علیرضا بیرانوند، 
دانیال اسماعیلی فر، مهدی ترابی، شجاع 
خلیل زاده، مهدی شیری و... درصورتی 
که پرســپولیس برنده چنین مسابقه 

مهمی باشد، کارتال شروعی 
رویایــی در ایــن تیم 

خواهد داشت و آنگاه 
می تواند با انگیزه و 
اشتیاق بیشتری کار 

را دنبال کند.


